3. Extant enim praeclarissima rei huius praesertim apud Romanos exempla, quorum tanta fuit erga bene meritos de Patria cives pietas et gratitudo, ut nunquam eorum nomina mori patebantur.

4. Quamobrem Octavio cuidam, dum munus legationis apud Antiochi Regis nepotem aliosque reges obiret, Laodiceae occiso⁵⁵⁶, *ea causa, quod in publica* functione vitam finierit, erigi colossus decreverunt⁵⁵⁷.

5. Neque vero Tullium Cluvium Luciumque Roscium cum sociis, a Veientum Rege ob Rempublicam lucis usura privatos absque summo honore ad posteros transmiserunt⁵⁵⁸.

⁵⁵⁶ Cf. Corradi G., s.v. *Antioco V di Siria*: EI III, 519: "Frattanto giungeva per la revisione del trattato di Apamea un'ambasceria romana, il cui capo Gneo Ottavio venne pugnalato". Cf. Anon., s. v. *Ottavia*, *Gens*: NTGEV XIII, 7058: "Gneo Ottavio: pretore nel 168 a.C. [...]. Venne assassinato a Laodicea (162 a.C.)".

⁵⁵⁷ Non potui invenire confirmationem notitiae de hoc decreto.

⁵⁵⁸ Cf. Livius, op. cit., IV, 312: "C. Fulcinium Cloelium Tullum Sp. Atinium, L. Roscium, legatos Romanos [...] iussu Tolumni [regis Veientum] interfecerunt.

6. Quid? Ciceronemne virtutis inter suos insignem promotorem non recte fecisse iudicabimus, cum Servio Sulpicio ad M. Antonium Reipublicae hostem senatus legato, in eaque legatione consumpto⁵⁵⁹, multis praeclarisque rationibus et oratione disertissima perennis famae gratia, statuam poni suasit [p. 43] et persuasit⁵⁶⁰?

7. Ad Graecos veniamus: quorum Plateenses in agro suo, ubi quondam commissum adversus Persas proelium fuit, singulis prorsus annis in eorum honorem bellatorum, quos illic generosissime pro communi totius Graeciae libertate cecidisse constabat, solennissimo apparatu sacra peragebant⁵⁶¹.

8. Quid dicam de Sicyoniis, qui suae vindici libertatis Arato⁵⁶² extracto publica voluntate sepulchro, natalem quoque eius quottannis celebrabant⁵⁶³?

9. Quis vero hos Polonos heroes pro Patria cecidisse negabit: qui proxima nuper pugna cum Moschis Cosacisque tam strenue manus conseruerunt, ut fortiter profligato in acie hoste⁵⁶⁴ occumbere, quam victori si cessissent, superesse maluerint?

10. Non enim praede causa, quae ex illis hostibus vel rara vel nulla fertur; non ostentationis, cui locus in proelio deest; non aliquius prophani lucri spe, a quali semper generosae mentes abhorrent; non denique stipendiorum expectatione certissima, quibus

[...] Legatorum, qui Fidenis caesi erant, statuae publice in Rostris positae sunt” N.B.: verbum “lux” in hoc casu pro **vita** ponitur; ita sec. FLL.